
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 
 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Quảng, ngày      tháng 11 năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc huyện Hà Quảng;  

Trao giải Hội thi “Đội tuyên truyền quảng bá du lịch” năm 2022 
 

 Căn cứ Nghị quyết số 33-NQ/TW, ngày 09/6/2014 của Ban chấp hành 

Trung ương Đảng tại Hội nghị lần thứ 9 khóa XI về “Xây dựng và phát triển văn 

hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước”; 

Thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/HU ngày 23/4/2021 Hội nghị lần thứ 4 Ban 

chấp hành Đảng bộ huyện Hà Quảng (khóa XX) về phát triển dịch vụ du lịch trên 

địa bàn huyện Hà Quảng giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ -TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 Thủ tướng 

Chính phủ về Phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia Phát triển Kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: 

từ năm 2021 đến năm 2025; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 2086/HD - UBND ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về Hướng dẫn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

 Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày hội Văn hóa các 

dân tộc huyện Hà Quảng; Trao giải Hội thi “Đội tuyên truyền quảng bá du lịch” 

năm 2022 với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống yêu nước, tăng cường tình 

đoàn kết, lòng tự hào dân tộc, góp phần thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 33-

NQ/TW, ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Xây 

dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền 

vững của đất nước”; Nghị quyết số 03-NQ/HU ngày 23/4/2021 Hội nghị lần thứ 4 

Ban chấp hành Đảng bộ huyện Hà Quảng (khóa XX) về phát triển dịch vụ du lịch 

trên địa bàn huyện Hà Quảng giai đoạn 2021- 2025.  

- Ngày hội là dịp để nghệ nhân, vận động viên quần chúng và đông đảo các 

dân tộc trên địa bàn huyện gặp gỡ, giao lưu trao đổi kinh nghiệm; đồng thời, tạo 

sân chơi lành mạnh, thể hiện tinh thần đoàn kết dân tộc, động viên các tầng lớp 

nhân dân ra sức thi đua lao động sản xuất, phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ 

tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022. 
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- Thông qua Ngày hội góp phần bảo tồn, giữ gìn và phát huy nét đẹp văn hóa 

đặc sắc các dân tộc trên địa bàn huyện, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội và quảng 

bá du lịch huyện. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung, chương trình hoạt động phải được chuẩn bị chu đáo, kỹ lưỡng, 

đảm bảo chất lượng, hiệu quả, thiết thực và tiết kiệm, có tính tuyên truyền và giáo 

dục cao. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi tham gia của đông đảo quần chúng 

nhân dân.  

 - Quá trình tổ chức Ngày hội phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tạo không khí 

vui tươi và sức lan tỏa trong cộng đồng và những giá trị tốt đẹp trong cuộc sống 

bản sắc riêng của đồng bào các dân tộc trên địa bàn huyện 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian: 01 ngày, ngày 24 tháng 12 năm 2022.  

2. Địa điểm: Tuyến đường Tổ dân phố 1, Thị trấn Thông Nông và xã Thanh 

Long huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng. 

3. Thành phần tham gia  

3.1. Đại biểu mời: (có giấy mời riêng). 

3.2. Thành phần đoàn tham gia Ngày hội  

- Nghệ nhân, vận động viên, quần chúng đang sinh sống, học tập và làm việc 

tại các xã, thị trấn trên địa bàn toàn huyện.  

- Các đội, các thí sinh tham gia Hội thi “Đội tuyên truyền quảng bá du lịch” 

năm 2022 

III. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG (Có chương trình chi tiết gửi kèm) 

1. Buổi sáng: Thi đấu các môn thể thao truyền thống: Tung còn, nhảy bao 

bố, đi guốc ván (Có chương trình riêng) 

 Địa điểm: Bãi tình Thanh Long. 

2. Buổi chiều: Trưng bày các gian hàng và thi giã bánh dày 

 Địa điểm: Tuyến đường Tổ dân phố 1, Thị trấn Thông Nông 

3. Buổi tối: Khai mạc Ngày hội, Trao giải Hội thi “Đội tuyên truyền quảng 

bá du lịch” năm 2022 

 Địa điểm: Tuyến đường Tổ dân phố 1, Thị trấn Thông Nông. 

IV. NỘI DUNG 

1. Thi đấu các môn thể thao truyền thống dân tộc (Có điều lệ gửi kèm) 

Thành phần tham gia: các vận động viên công tác và cư trú trên địa bàn các 

xã, thị trấn (Thị Trấn Thông Nông, Lương Can, Đa Thông, Ngọc Động, Lương 

Thông, Cần Yên, Cần Nông, Thanh Long, Yên Sơn).  
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2. Thi trưng bày gian hàng ẩm thực, trang phục dân tộc (có thể lệ gửi kèm) 

- Thành phần tham gia: Tất các các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. Để đảm 

bảo công tác chuẩn bị, di chuyển và tăng tình đoàn kết, hỗ trợ giữa các đơn vị. Các 

xã, thị trấn sẽ tham gia theo cụm với nội dung trưng bày cụ thể như sau:  

+ Cụm số 1 (Trại văn hóa dân tộc Dao) gồm các đơn vị sau: Xã Thanh Long, 

Yên Sơn, Lương Thông, Sóc Hà; Tổ chức biểu diễn tiết mục hát giao duyên, múa 

chuông hoặc thổi kèn pí lè... để biểu diễn. Giao Chủ tịch UBND xã Lương Thông 

làm Trưởng cụm. 

 + Cụm số 2 (Trại văn hóa dân tộc Tày) gồm các đơn vị sau: Xã Lương Can, 

Cần Yên, Ngọc Đào, Trường Hà và Thị trấn Xuân Hòa; Tổ chức biểu diễn lượn 

nàng ới, phong slư hoặc các làn điệu dân ca…Giao Chủ tịch UBND xã Cần Yên 

làm Trưởng cụm. 

 + Cụm số 3 (Trại văn hóa dân tộc Nùng) gồm các đơn vị sau: Xã Ngọc Động, 

Lũng Nặm, Cải Viên, Tổng Cọt, Cần Nông; Tổ chức biểu diễn tiết mục tài sli, hoặc 

các làn điệu dân ca …Giao Chủ tịch UBND Ngọc Động làm Trưởng cụm. 

 + Cụm số 4 (Trại văn hóa dân tộc Mông) gồm các đơn vị sau: Xã Mã Ba, Hồng 

Sỹ, Quý Quân, Đa Thông, Nội thôn và Thượng thôn; Tổ chức biểu diễn tiết mục kèn 

lá, múa khèn, múa ô...Giao Chủ tịch UBND xã Đa Thông làm Trưởng cụm. 

- Ban tổ chức chuẩn bị sẵn cho mỗi đoàn 01 gian hàng để trưng bày ẩm thực, 

các sản phẩm nông nghiệp. Các xã, thị trấn tổ chức trang trí có ảnh, tượng Bác Hồ, 

phông, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc, các món ăn…Các cụm chuẩn bị các tiết mục văn nghệ 

đặc sắc thể hiện bản sắc văn hóa dân tộc trước khu trưng bày của cụm mình 

* Lưu ý: Ủy ban nhân dân huyện giao Trung tâm VHTT chuẩn bị 01 gian 

hàng chung để trưng bày trang phục dân tộc truyền thống, các sản phẩm OCOP, 

nét văn hóa và ẩm thực đặc sắc của các địa phương trên địa bàn huyện.  

3. Thi giã bánh dày 

- Đối tượng: Các Tổ dân phố (TDP) Thị trấn Thông Nông: Mỗi TDP cử 01 

đội gồm 6 thành viên, tham gia thực hiện đầy đủ các quy trình làm bánh từ vo gạo, 

đồ xôi, quạt, giã tạo màu cho bánh và thuyết trình về sản phẩm của đội mình 

(khuyến khích các đội bán sản phẩm). 

-  Hình thức: Thi đấu tập thể. 

-  Thời gian: Bắt đầu từ 14h00- 16h00, ngày 24 tháng 12 năm 2022. 

-  Địa điểm: Tại sân Đình chợ tổ dân phố 1, thị trấn Thông Nông. 

* Lưu ý: Các đội tự chuẩn bị gạo, cối, nồi, bếp… để hoàn thành phần thi của 

đội mình. 

4. Khai mạc Ngày hội, Trao giải Hội thi Đội tuyên truyền, quảng bá Du 

lịch huyện Hà Quảng năm 2022, trao giải các phần thi tại Ngày hội  

- Thời gian: 19h30 - 22h00.  
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- Địa điểm: Tuyến đường tổ dân phố 1, thị trấn Thông Nông. 

- Nội dung:  

+ Khai mạc Ngày hội, Trao giải Hội thi Đội tuyên truyền, quảng bá Du lịch 

huyện Hà Quảng năm 2022, trao giải các phần thi tại Ngày hội. 

+ Các hoạt động VHVN, trò chơi dân gian tại  tuyến đường phố 

- Chương trình: 

+ Ổn định tổ chức, tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu. 

+ Khai mạc Ngày Hội. 

+ Trao giải Hội thi Đội tuyên truyền, quảng bá Du lịch huyện Hà Quảng năm 

2022 (màn trình diễn chung của các thí sinh và giới thiệu nội dung tuyên truyền, 

quáng bá của 3 đội). 

+ Chương trình giao lưu văn nghệ, trao giải các phần thi tại Ngày hội và Hội 

thi Đội tuyên truyền, quảng bá Du lịch. 

+ Tham gia các hoạt động biểu diễn tại tuyến đường phố. 

+ Kết thúc. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Kinh phí tổ chức ngày hội văn hóa các dân tộc huyện Hà Quảng năm 2022 

được bố trí từ nguồn kinh phí thực hiện dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa 

truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch thuộc 

chương trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào DTTS và MN năm 2022; 

nguồn xã hội hóa và các nguồn thu hợp pháp khác. 

- Ban tổ chức hỗ trợ 1.500.000đ/cụm để trưng bày gian hàng, hỗ trợ 

300.000đ/TDP tham gia phần thi giã bánh dày. 

- Các đơn vị tham gia Ngày hội tự túc kinh phí. Kinh phí thực hiện theo chế 

độ hiện hành. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

 - Tham mưu cho UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội; tham 

mưu Quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, dẫn chương trình, tổ thư ký, 

tổ trọng tài, tổ phục vụ; Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, lập dự trù kinh phí tổ chức 

Ngày hội.   

- Là cơ quan thường trực có trách nhiệm tham mưu cho Ban tổ chức về nội 

dung, chuẩn bị các điều kiện đảm bảo ngày hội diễn ra an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Chủ động trao đổi với các đơn vị liên quan trong quá trình chuẩn bị và tổ chức 

Ngày hội. Liên hệ với Bảo tàng tỉnh về nội dung trưng bày tranh, ảnh tại tuyến phố 

Thị trấn Thông Nông. 

2. Phòng Nội vụ 



5 

 

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện quyết định khen thưởng cho các đội 

đạt giải tại Ngày hội. Thực hiện công tác thi đua khen thưởng của Hội thi. 

3. Công an huyện 

Chủ động xây dựng kế hoạch, phối hợp với các lực lượng liên quan đảm bảo 

công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông; không để ùn tắc tại các điểm diễn ra 

Ngày hội. 

4. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa và Truyền thông chuẩn bị gian hàng trưng 

bày các sản phẩm OCOP của huyện tại Ngày hội 

5. Trung tâm văn hóa và Truyền thông huyện 

- Cử viên chức tiếp nhận trang phục từ các xã, thị trấn; xây dựng phương án, 

ý tưởng trang trí gian hàng và trưng bày sách tại Ngày hội. 

- Gắn các hoạt động tại Ngày hội với chương trình đưa thông tin văn hóa về 

cơ sở. Chủ động phối hợp với phòng Văn hóa và thông tin trong quá trình chuẩn bị 

và diễn ra các hoạt động tại thị trấn Thông Nông. 

 - Chuẩn bị tăng âm loa đài, dựng sân khấu, trang trí sân khấu (hoa hoặc bóng 

bay, thảm đỏ…); Thông tin trên hệ thống phát thanh, trang Fanpage “Hà Quảng 

News” đến đông đảo cán bộ, nhân dân đến xem và cổ vũ Ngày hội. 

- Tổng hợp danh sách các đoàn tham gia thi đấu thể thao, chuẩn bị bảng 

điểm; Chủ trì tham mưu các nội dung liên quan để tổ chức thi đấu các môn thể thao 

truyền thống. 

- Cử viên chức dàn dựng luyện tập cho màn giới thiệu của các Thí sinh tham 

gia Hội thi “Đội tuyên truyền quảng bá du lịch” năm 2022. 

- Liên hệ với Thư viện tỉnh để trưng bày sách cho Ngày hội. 

6. Chi nhánh Điện lực thị trấn Thông Nông 

- Đảm bảo cung cấp nguồn điện phục vụ thực hiện các nội dung trong quá 

trình diễn ra các hoạt động tại thị trấn Thông Nông.  

- Có phương án kịp thời trong trường hợp mất điện hoặc có lịch cắt điện. 

7. Trường THPT Thông Nông  

- Thông tin đến Giáo viên và học sinh biết và tham gia cổ vũ các hoạt động 

tại Ngày hội.  

- Tham gia 01 tiết mục múa: Hương sắc vùng Cao; Phối hợp với Ban tổ chức 

Ngày hội lựa chọn 25 học sinh múa phụ họa. Danh sách gửi về phòng Văn hóa và 

Thông tin trước ngày 05/12/2022 

8. Phòng GD&ĐT huyện 

Chỉ đạo các trường học trên địa bàn Thị trấn Thông Nông chuẩn bị các tiết 

mục văn nghệ, các điệu nhảy mang âm hưởng dân tộc để tham gia biểu diễn tại dọc 
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tuyến phố thị trấn Thông Nông. Danh sách đăng ký về Phòng Văn hóa và Thông 

tin trước ngày  05/12/2022 

9. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa và các hoạt 

động diễn ra tại Ngày hội đến cán bộ, công chức, viên chức, bà con nhân dân, hội 

viên trên địa bàn của huyện. 

- Cử và tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức tham gia vào các hoạt 

động của Ngày hội. 

10. UBND các xã, thị trấn 

- Căn cứ các hoạt động tại Ngày hội, phối hợp, chuẩn bị đầy đủ các nội dung 

và thành lập đoàn tham gia. Các đơn vị Trưởng cụm căn cứ vào điều kiện từng đơn 

vị chủ động thống nhất với các đơn vị trong cụm về nội dung hỗ trợ các thành viên, 

vận động viên và phân công nhiệm vụ tổ chức thực hiện. 

- Căn cứ điều kiện thực tế tại đơn vị, thông báo đến đông đảo bà con nhân dân 

đến tham gia và cổ vũ Ngày hội, đăng ký các tiết mục dân ca, dân vũ biểu diễn tại dọc 

tuyến phố. Các tiết mục đăng ký biểu diễn gửi về UBND thị trấn Thông Nông. 

- Về trang phục: Các đoàn tham gia hoạt động và biểu diễn các phần thi, trình 

diễn trò chơi dân gian… mặc trang phục dân tộc.   

- Mỗi xã, thị trấn chuẩn bị 02 bộ trang phục truyền thống gửi về Trung tâm Văn 

hóa và Truyền thông trước ngày 20/12/2022 để trưng bày tại gian hàng của huyện. 

* Giao UBND Thị trấn Thông Nông 

- Phối hợp với Phòng VHTT, Trung tâm VHTT huyện trong quá trình chuẩn bị 

và diễn ra các hoạt động trên địa bàn, thống nhất công tác chuẩn bị khu vực diễn ra 

các hoạt động trưng bày gian hàng và Thi giã bánh dày. Chủ động các phương án đảm 

bảo công tác an ninh trật tự cho Ngày hội tại tuyến đường TDP 1. 

- Căn cứ điều kiện thực tiễn tại đơn vị, xây dựng kế hoạch triển khai các gian 

hàng trưng bày sản phẩm và thông tin đến các đội văn nghệ tại các Tổ dân phố tập 

luyện các tiết mục tham gia; Thông báo đến đông đảo bà con nhân dân đến tham 

gia ngày hội. Khuyến khích bà con tham gia mặc trang phục dân tộc. 

 - Chỉ đạo các TDP cử thành viên và chuẩn bị các nguyên vật liệu, cơ sở vật 

chất tham gia thi giã bánh dày theo kế hoạch của huyện. 

- Chủ trì nội dung các trò chơi dân gian, liên hoan dân vũ, nhảy hiện đại… 

sau khi kết thúc chương trình Khai mạc Ngày hội và trao giải các phần thi.  

- Xây dựng kế hoạch tập luyện và dàn dựng 02 tiết mục văn nghệ tham gia 

biểu diễn tại chương trình Khai mạc Ngày hội, cụ thể các tiết mục sau: 

+ Rặp khách mà dương. 

+ Dân vũ: Thông Nông quê hương tôi (có sự tham gia của tất cả đội văn 

nghệ trên địa bàn thị trấn biểu diễn dọc theo tuyến phố) 
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- Chuẩn bị tập luyện và trình diễn cà kheo trên đường phố. 

- Cử 8 đồng chí tham gia phục vụ, hỗ trợ về công tác chuẩn bị bàn, ghế đại 

biểu, dựng sân khấu. 

* Giao UBND xã Thanh Long 

- Phối hợp với Phòng VHTT chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất (bàn, ghế…) 

phục vụ hoạt động thi đấu các môn thể thao truyền thống. 

- Cử 8 đồng chí tham gia tổ phục vụ. 

- Huy động 40 học sinh và bà con nhân dân đến tham gia cổ vũ các hoạt 

động thể thao tại Bãi tình, xã Thanh Long.  

- Chuẩn bị 01 tiết mục dân vũ sôi động (tiết mục chào mừng phần thi các 

môn thể thao truyền thống) 

* Giao UBND xã Lương Thông, Cần Nông, Thị Trấn Xuân Hòa, 

TTVHTT chuẩn bị các tiết mục sau 

-  UBND xã Lương Thông 02 tiết mục: Song tấu Kèn lá - Sáo mông và múa 

Dao “Vui trồng cỏ”. 

-  UBND xã Cần Nông: 01 tiết mục lượn Nùng. 

-  UBND Thị trấn Xuân Hòa: 01 tiết mục tốp Then. 

- Trung tâm Văn hóa Truyền thông: 01 tiết mục đơn ca (Nông Văn Tuyên) 

11. Hợp tác xã Giang Lam 

 Rà soát hệ thống điện, đèn thắp sáng hai bên tuyến đường thuộc Tổ dân phố 

1;  đảm bảo hệ thống điện thắp sáng và công tác vệ sinh môi trường trước, trong và 

sau thời gian diễn ra các hoạt động trong Ngày hội. 

* Mọi thông tin liên hệ trực tiếp bà Nông Thị Hồng Liên, Phó trưởng phòng 

Văn hóa và Thông tin, số điện thoại 0973.497.568 để trao đổi, thống nhất. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc huyện Hà 

Quảng; Trao giải Hội thi “Đội tuyên truyền quảng bá du lịch” năm 2022. Đề nghị 

các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                                                                                        
- Thường trực Huyện uỷ;                                                            

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;  
- Sở VHTT&DL tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VHTT (Liên, Yến, Bắc).                                                                                        

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Thị Phương 

 

 

 

 



8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT 

Ngày hội Văn hóa các dân tộc huyện Hà Quảng;  

Trao giải Hội thi “Đội tuyên truyền quảng bá du lịch” năm 2022 

 

 

TT Thời gian Nội dung Người 

thực hiện 

Ghi 

chú 

Buổi sáng: ngày 24/12/2022 

Địa điểm: Bãi tình, Thanh Long 

1 7h00- 7h30 Đón tiếp đại biểu   

2 7h30 – 7h35 Văn nghệ chào mừng (01 

tiết mục) 

  

3 7h35 – 7h40 Ổn định tổ chức, tuyên bố lí 

do, giới thiệu đại biểu 
  

4 7h40 – 8h00 Thông qua thể lệ và các nội 

dung thi đấu các môn thể 

thao truyền thống 

  

5 8h00 - 11h00 Thi đấu đồng thời các môn 

thể thao truyền thống 
  

6 11h00 Kết thúc, các đoàn nghỉ trưa   

Buổi chiều: ngày 24/12/2022 

Địa điểm: tuyến đường Tổ dân phố 1, Thị trấn Thông Nông 

1 13h30- 14h00 Các đoàn nhận gian hàng, vị 

trí thi giã bánh giày 

  

2 14h00 -16h00 Tiến hành trưng bày các sản 

phẩm và thi giã bánh giày 
  

3 16h00- 17h00 Chấm các gian hàng và 

phần thi giã bánh dày 
  

4 17h00 - 19h00 Các đoàn nghỉ ngơi, ăn tối   

Buổi tối: ngày 24/12/2022 

Địa điểm: tuyến đường Tổ dân phố 1, Thị trấn Thông Nông 

1 19h00- 19h30 Đón tiếp đại biểu, tham 

quan các gian hàng 
  

2 19h30- 19h40 Văn nghệ: Rặp khách mà 

dương 
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3 19h40- 19h45 - Ổn định tổ chức, tuyên bố 

lý do, giới thiệu đại biểu, 

thông qua chương trình  

  

4 19h45- 19h55  Khai mạc Ngày hội   

5 19h55- 20h25 - Trình diễn trang phục của 

các thí sinh và giới thiệu nội 

dung tuyên truyền, quáng bá 

của 3 đội 

- Trao giải 

  

6 20h25- 21h00 Trao giải các phần thi tại 

Ngày hội 

  

7 21h00- 21h45 Giao lưu văn nghệ  

- Múa Hương sắc vùng cao 

- Tốp then 

- Lượn ... 

- Song tấu kèn lá- sáo mông 

- Đơn ca (Nông Văn Tuyên) 

- Múa Dao: Vui trồng cỏ 

- Dân vũ: Thông Nông quê 

hương tôi 

  

Tham gia các hoạt động giao lưu với bà con nhân dân và tham quan 

các gian hàng của các xã, thị trấn  

 

8 21h45–22h30 - Biểu diễn dân vũ, nhảy 

hiện đại...của các em thiếu 

niên, nhi đồng; CLB dưỡng 

sinh 

 

Do UBND 

Thị trấn 

Thông 

Nông chủ 

trì 

 

Các trò chơi dân gian: đi cà 

kheo, lày cỏ, ô ăn quan, nhảy 

sạp.... 
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